Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 349/2018

Manifesta apelo ao Governador do
Estado de São Paulo, Márcio
França, com intuito de requerer a
construção de muro no entorno da
Escola, e da construção de uma
entrada independente para a
Secretária Escolar. Assim como a
reconstrução da cobertura e
iluminação da quadra poliesportiva.
(Seguem anexo os documentos)

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a Quadra foi destruída por uma

tempestade em 2015.

CONSIDERANDO que, em 2017, nossa escola foi invadida por

um estranho que, em posse de um facão cortou pneus das bicicletas dos
alunos. os ameaçou. Fato que originou uma mobilização no bairro, culminando
em abaixo-assinado recebido pela Dirigente Regional de Ensino.

CONSIDERANDO que, o município conta com a sensibilidade do

Governador do Estado, para que a referida melhoria se torne realidade,
encaminhamos documentos em anexo.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, Governador do Estado de São Paulo,
Márcio França, com intuito de requerer melhorias para Escola Pública
Estadual Profª Gemma Vasconcelos Camargo Capello, localizada a Rua
Ouro Preto, 234, Parque Olaria, no município de Santa bárbara d’Oeste -
SP.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 26 de abril de 2018.

Cláudio Peressim
                                                      -vereador-